

Nr 10

Av herr **Werner**, i anledning av Kungl. Maj:ts framställning om anslag till Bidrag till Sveriges elevers centralorganisation.

(Lika lydande med motion nr 14 i Andra kammaren)

Alla parter på arbetsmarknaden liksom massmedia har lovordat SECO — Sveriges elevers centralorganisation — för dess insatser under lärarkonflikten 1966. Elevorganisationen utförde ett arbete som kanske några hade hoppats på men inte vågat räkna med i realiteten — ett arbete som för övrigt hela samhället har en oerhörd nytta av. SECO:s målsättning är att skapa självständiga och medvetna individer, vilka kritiskt men ändå positivt skall kunna granska och ifrågasätta förhållanden i skolan och samhället. Elevernas centralorganisation utbildar funktionärer i skolfrågor och vanlig föreningsteknik. Man bidrar till att stimulera eleverna till att ta egna initiativ och bedriva självverksamhet via elevråden. En sådan verksamhet förtjänar allt stöd.

Ett hinder för SECO att expandera och utvidga verksamheten är den dåliga ekonomien. Man har cirka 400 000 medlemmar men ingen moderorganisation att falla tillbaka på. Det är naturligtvis också omöjligt för SECO att ta ut avgifter som fackföreningarna, utan man är hänvisad till ekonomiska bidrag från statsmakterna. För att SECO skall kunna bedriva en självständig verksamhet måste anslagen vara så stora, att organisationen skall kunna komma med nya initiativ och avsluta gamla — skoldemokratien — utan fruktan för att ekonomien skall undergräva det mesta av det som föreslås.

Sveriges elevers centralorganisation har begärt 165 000 kronor för budgetåret 1967/68. Det är en upprepning av tidigare krav. Jag anser att riksdagen bör tillstyrka det kravet, som kommer att innebära att ungdomsverksamheten i samhället i stort får ett kraftigt stöd.

Man har från SECO:s sida även uttryckt önskemål om att få bli behandlad som en vanlig ungdomsorganisation. Det skulle berättiga organisationen till ett bidrag på drygt 200 000 kronor årligen. Jag understryker vikten av att detta krav tillgodoses. Men självklart kan man inte jämställa SECO med andra ungdomsorganisationer på en mängd punkter. Det är visserligen en organisation av en annan typ än dessa, men jag anser det an-

geläget att i bidragshänseende jämställa SECO med övriga med tanke på att man saknar andra inkomstmöjligheter. Ställs SECO utanför principbehandlingen av bidrag till ungdomsorganisationerna innebär det att bidragen kommer att omprövas varje år ev. med blick på de beslut SECO fattat under året. Detta kan leda till en godtycklig och ryckig behandling av anslagen.

Med hänvisning till det ovan anförda föreslås,

att riksdagen under D. 6. Bil. 10 i statsverkspropositionen till »Bidrag till Sveriges Elevers Centralorganisation» för budgetåret 1967/68 beslutar anvisa ett anslag av 165 000 kronor, samt

att riksdagen måtte uttala, att Sveriges elevers centralorganisation i bidragshänseende behandlas som andra ungdomsorganisationer från budgetåret 1968/69.

Stockholm i januari 1967

Lars Werner (k)
